
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Generale 2212 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 301 del 09-06-2014 
(n. 922 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTERVENTI DI SOMMA URGENZA IN VIA M. D¿AUSTRIA - INTEGRAZIONE 

DETERMINA N. 906/2013 E LIQUIDAZIONE SPESA ALLA COOP. SOCIALE 
PAN. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Premesso che con determina n. 906 del 19/12/2013 venne impegnata la spesa di € 5.000,00 ed 
affidati contestualmente i lavori di somma urgenza da eseguirsi sulla strada comunale Via M. 
D’Austria, a seguito di situazioni impreviste ed a tutela della pubblica incolumità; 
Vista la propria determina n. 91 del 04/03/2014 con la quale venivano liquidati i lavori eseguiti alle 
ditte F.lli Scarinci e Setra srl; 
Considerato che tra gli interventi necessari a tutela della pubblica incolumità sulla strada, è stato 
necessario eseguire una radicale potatura di due alberi di pino marittimo di grandi dimensioni ed 
altezza, mediante l’utilizzo di autopiattaforma, taglio, rimozione, carico e trasporto a rifiuto della 
vegetazione secca e dei rami pericolanti; 
Considerato che per il suddetto intervento, data l’urgenza, è stata incaricata la Coop. Sociale PAN, 
già affidataria del servizio di potatura alberature stradali nel centro urbano; 
Considerato che la Coop. PAN risulta aver regolarmente eseguito l’intervento richiesto sotto il 
controllo del servizio LL.PP. ed a regola d’arte; 
Vista la fattura della Coop.  Sociale PAN del 31/05/2014 n. 169 per l’importo di € 1.098,00 iva 
compresa; 
Visto l’art. 125 D. Lgs. n. 163/2006: 
 

DETERMINA 
 

1 – Integrare la propria determina n. 906/2013 prevedendo tra le varie ditte incaricate di eseguire gli 
interventi di somma urgenza in Via M. D’Austria anche la Coop. Sociale PAN di Ortona, 
relativamente alla potatura di due grandi alberi di pino marittimo  posti lungo la stessa strada; 
2 – Liquidare la prestazione regolarmente eseguita alla Coop. Sociale PAN P. Iva 01789890694 per 
€ 1.098,00 iva compresa giusta fattura n. 169 del 31/05/2014; 
3 – Attribuire alla presente liquidazione il codice CIG: XBD0EC7423; 
4 – Dare atto che la ditta creditrice ha rilasciato attestazione sul conto dedicato ai fini della 
tracciabilità dei pagamenti e che la stessa risulta in regola con il DURC. 
5 – Prelevare la spesa dal Cap.  9766 residui 2013 impegno n. 20130003554.  
 

IL COMPILATORE 

DiN. 



Pag. 2 di 2 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


